Ilmo. Sr. Oficial do Registro de Imóveis de Panambi, RS
Ref.: ALTERAÇÃO RAZÃO SOCIAL

Nome: ________________________________________________________________, nacionalidade: ________________________________________________, estado civil: __________________________, união estável: (  ) sim (  ) não, profissão: _________________________________________________,  documento de identidade: _____________________________, órgão expedidor: _______________, CPF: ______________________________________________________________, telefone: ______________________________________________________, endereço completo: ______________________________________________________________________, e-mail: _________________________________.
Vem requerer a alteração da denominação social do (a) proprietário (a) do imóvel matriculado sob nº ________________ do Livro 2 do Registro Geral, deste Ofício, para ____________________________________________________ inscrito (a) no CPNJ sob nº _____________________________________ estabelecido (a) na __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Nestes termos, pede deferimento.

Panambi, ___________________

___________________________________________
Assinatura (reconhecer firma ou assinar na presença do escrevente) ou, assinar digitalmente (padrão ICP-Brasil)

Anexar ao requerimento o seguinte documento comprobatório:

1. Contrato social registrado na Junta Comercial.